

## **Paratus Ejendomme ApS**

Strandvejen 58, 3.  
2900 Hellerup

CVR-nr. 31053234

### **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 27. juni 2024

---

Klaus Thorsten Wollesen Lund  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Paratus Ejendomme ApS  
Strandvejen 58, 3.  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 31053234

## Direktion

Stine Nagstrup Kjær

## Bestyrelse

Jan Severin Sølbæk  
Klaus Thorsten Wollesen Lund  
Kristoffer Emil Eriksen

## Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fast ejendom i såvel Danmark som udland, projektudvikling heraf, samt investering, herunder i værdipapirer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.296.268 mod DKK 5.648.206 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 43.951.509.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.574.336</b>	<b>4.615.816</b>
Personaleomkostninger	1	-237.662	-235.407
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>4.336.674</b>	<b>4.380.409</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-122.000	-6.808.759
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-10.559	-10.559
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>4.204.115</b>	<b>-2.438.909</b>
Finansielle indtægter	2	100.314	11.142.438
Finansielle omkostninger	3	-2.641.493	-1.462.243
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.662.936</b>	<b>7.241.286</b>
Skat af årets resultat	4	-366.668	-1.593.080
<b>Årets resultat</b>		<b>1.296.268</b>	<b>5.648.206</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	1.296.268	5.648.206
<b>Årets resultat</b>	<b>1.296.268</b>	<b>5.648.206</b>

# Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Investeringsejendomme	6	109.371.000	109.493.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.877	33.436
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5, 8	<b>109.393.877</b>	<b>109.526.436</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>109.393.877</b>	<b>109.526.436</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		653.450	2.204.472
Andre tilgodehavender		24.627	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>678.077</b>	<b>2.204.472</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.565.913</b>	<b>1.051.890</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.243.990</b>	<b>3.256.362</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>111.637.867</b>	<b>112.782.798</b>

# Passiver

	Note	31-12-2023 DKK	31-12-2022 DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		43.826.509	42.530.241
<b>Egenkapital</b>		<b>43.951.509</b>	<b>42.655.241</b>
Hensættelser til udskudt skat	4	5.896.426	5.918.343
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.896.426</b>	<b>5.918.343</b>
Gæld til realkreditinstitutter		57.375.486	58.492.043
Deposita		1.908.166	1.687.993
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>59.283.652</b>	<b>60.180.036</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.190.833	797.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.684	58.294
Gæld til tilknyttede virksomheder		718.484	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	388.585	3.088.140
Anden gæld		165.694	85.540
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.506.280</b>	<b>4.029.178</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.789.932</b>	<b>64.209.214</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>111.637.867</b>	<b>112.782.798</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	125.000	36.882.035	37.007.035
Overført via resultatdisponeringen		5.648.206	5.648.206
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>42.530.241</b>	<b>42.655.241</b>
Overført via resultatdisponeringen		1.296.268	1.296.268
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>43.826.509</b>	<b>43.951.509</b>



## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	225.620	230.311
Andre omkostninger til social sikring	4.591	3.937
Andre personaleomkostninger	7.451	1.159
<b>I alt</b>	<b><u>237.662</u></b>	<b><u>235.407</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

### 2. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.314	0
Andre finansielle indtægter	0	11.142.438
<b>I alt</b>	<b><u>100.314</u></b>	<b><u>11.142.438</u></b>

### 3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	2.641.493	1.462.243
<b>I alt</b>	<b><u>2.641.493</u></b>	<b><u>1.462.243</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	3.088.140	5.918.343		
Betalt vedrørende tidligere år	-3.088.140			
Skat af årets resultat	388.585	-21.917	366.668	1.593.080
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>388.585</b>	<b>5.896.426</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>366.668</b>	<b>1.593.080</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		5.896.426		
Kortfristede gældsforpligtelser	388.585			
<b>I alt</b>	<b>388.585</b>	<b>5.896.426</b>		

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Investe- ringsejen- domme	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	84.046.167	52.796	84.098.963	84.093.662
Tilgang i året	0	0	0	5.301
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>84.046.167</b>	<b>52.796</b>	<b>84.098.963</b>	<b>84.098.963</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	25.446.833	0	25.446.833	32.255.591
Årets opskrivninger	-122.000	0	-122.000	-6.808.758
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>25.324.833</b>	<b>0</b>	<b>25.324.833</b>	<b>25.446.833</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	0	-19.360	-19.360	-8.801
Årets afskrivninger		-10.559	-10.559	-10.559
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-29.919</b>	<b>-29.919</b>	<b>-19.360</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>109.371.000</b>	<b>22.877</b>	<b>109.393.877</b>	<b>109.526.436</b>

## Noter, fortsat

### 6. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi med udgangspunkt i normalindtjeningsmetoden (metode 3 i dagsværdihierarkiet), som er baseret på det kommende års budgetteret drift. Lejeindtægter er medtaget til markedsniveau. Ved beregningen af dagsværdien er der foretaget en reduktion svarende til den akkumulerede værdi af mistede lejeindtægter frem til det tidspunkt, hvor forventet markedsleje opnås, ligesom der er foretaget reduktion for tomgangsleje. De væsentligste forudsætninger omfatter:

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og en afkastprocent på 4,50%. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Den gennemsnitlige lejeindtægt pr. m<sup>2</sup> udgør kr. 1.300-1.600 (afrundet), og den anvendte tomgang i normalindtjeningen udgør 0,5%.

Selskabets ejendomsportefølje består af boligejendomme. Ejendommene er beliggende i Stevns kommune og består i alt af 37 lejligheder til beboelse i størrelsesintervallet 91 - 124 m<sup>2</sup>. Lejlighederne er 100% udlejet pr. 31/12-2023.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen. Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendom i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen med nedenstående beløb:

Afkastkrav	I procent	4,0%	4,5%	5,0%
Dagsværdi	DKK	123.042.000	109.371.000	98.434.000
Ændring i dagsværdi	DKK	13.671.000	0	-10.937.000

### 7. Langfristede forpligtelser

	31-12-2023	31-12-2022
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	58.566.319	59.289.247
Deposita	1.908.166	1.687.993
<b>I alt</b>	<b>60.474.485</b>	<b>60.977.240</b>
<b>Kortfristet del af langfristet gæld:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.190.833	797.204
<b>I alt</b>	<b>1.190.833</b>	<b>797.204</b>
<b>Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	53.295.310	55.453.453
<b>I alt</b>	<b>53.295.310</b>	<b>55.453.453</b>

## Noter, fortsat

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2023	
	Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
Der er pant i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med realkreditinstitut	60.834.000	109.371.000

### 9. Eventualforpligtelser

Paratus Ejendomme ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Artha Vallø Strand A/S. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kristoffer Emil Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7a92c41a-7568-4898-87f5-3d0822a11fad

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-06-11 12:36:58 UTC



## Stine Nagstrup Kjær

Direktør

Serienummer: 2dfc2fcb-8a7c-4bf0-ad1e-db385fab6438

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-06-11 13:40:04 UTC



## Klaus Thorsten Wollesen Lund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 50546324-8c45-47f5-b681-0bc6acd34fb1

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-06-11 14:36:05 UTC



## Jan Severin Sølbæk (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: d746e9d5-ba9e-4950-b41e-cee7e08ac739

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-12 02:20:49 UTC



## Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3572a006-2551-44b2-8ee5-a06c99bd10b6

IP: 87.59.xxx.xxx

2024-06-12 02:48:40 UTC



## Klaus Thorsten Wollesen Lund

Dirigent

Serienummer: 50546324-8c45-47f5-b681-0bc6acd34fb1

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-06-27 15:17:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: NGKYZ-XMPYX-1L1N1-FEBVK-JSSNZ-EUCYJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**